ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2019   №  35

                            с.Тогул

	О рассмотрении протеста прокуратуры Тогульского района на решение Тогульского районного Совета депутатов от 27.04.2017 №  23 «Об утверждении Положения о комитете по образованию и делам молодежи Администрации Тогульского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 40 Регламента Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края, статьей 25 Устава муниципального образования Тогульский район Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Тогульского района от 05.07.2019 №  02/7-01-2019 на решение Тогульского районного Совета депутатов от 27.04.2017 № 23 «Об утверждении Положения о комитете по образованию и делам молодежи Администрации Тогульского района Алтайского края», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Тогульского района от 05.07.2019  № 02/7-01-2019 на решение Тогульского районного Совета депутатов от 27.04.2017 № 23 «Об утверждении Положения о комитете по образованию и делам молодежи Администрации Тогульского района Алтайского края» в части приведения отдельных пунктов Положения о комитете по образованию и делам молодежи Администрации Тогульского района Алтайского края в соответствие  с проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, заключении краевой или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевой или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.

2. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 27.04.2017 № 23 «Об утверждении Положения о комитете по образованию и делам молодежи Администрации Тогульского района Алтайского края» на сессии.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                               Д.А. Кречетов